1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3757/SYT-NVY

V/v sử dụng sổ sức khỏe điện tử

và nền tảng tiêm chủng

Đồng Tháp, ngày 14 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Ban Quản lý khu kinh tế;

- Bệnh viện tư nhân;

- Bệnh viện Quân Dân Y;

- Trường Cao đẳng Y tế;

- Phòng khám Đa khoa MEDIC 9-11.

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm

2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-STTTT ngày 12/8/2021 của Sở Thông tin

truyền thông Kế hoạch truyền thông và ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

 Nhằm thực hiện tốt việc triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác tiêm chủng, rút ngắn thời gian thao tác, tạo thuận lợi cho công tác tổ

chức, quản lý đối tượng; hạn chế việc thiếu thông tin, thông tin không chính xác

của đối tượng tiêm chủng; cung cấp các tiện ích cho người được tiêm. Để tiến

tới mục tiêu thực hiện hộ chiếu vắc xin trong thời gian tới, Sở Y tế đề nghị việc

sử dụng Sổ sức khỏe điện tử và nền tảng tiêm chủng như sau:

 1. Đề nghị các Sở, ban ngành đoàn thể, Trường Cao đẳng y tế

 Tổ chức phổ biến thông tin, tuyên truyền cho cán bộ công chức, viên chức

và người lao động trong cơ quan, đơn vị tải ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên

điện thoại thông minh và cập nhật thông tin lên ứng dụng hoặc đăng ký tại địa

chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn (dành cho cá nhân và tổ chức đăng ký).

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Chỉ đạo tổ chức truyền thông rộng rãi cho người dân, các doanh nghiệp,

các tổ chức đang đóng trên địa bàn thực hiện tải ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”

trên điện thoại thông minh hoặc đăng ký tại địa chỉ

https://tiemchungcovid19.gov.vn (dành cho cá nhân và tổ chức đăng ký).

KHẨN

https://tiemchungcovid19.gov.vn/
https://tiemchungcovid19.gov.vn/

2

3. Các Trung tâm Y tế huyện, thành phố

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, thành phố vận động các cấp phối

hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền hướng dẫn người dân đăng ký

tiêm chủng trên các nền tảng;

- Chỉ đạo, hướng dẫn các điểm tiêm trên địa bàn mình quản lý tổ chức tiếp

nhận thông tin của các cá nhân, tổ chức liên hệ, báo cáo qua ứng dụng.

- Thực hiện việc tiêm, nhập liệu trực tiếp mũi tiêm lên hệ thống ở địa chỉ

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn cho các đối tượng tiêm chủng trong buổi

tiêm,  theo dõi và quản lý các đối tượng tiêm chủng để báo cáo đúng quy định.

4. Các cơ sở tổ chức điểm tiêm chủng

Thực hiện cập nhật đối tượng lên hệ thống, lập kế hoạch tiêm trên hệ

thống trước ngày tổ chức tiêm và thực hiện việc nhập mũi tiêm trực tiếp lên hệ

thống tại địa chỉ https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn đảm bảo sau khi kết thúc

buổi tiêm toàn bộ mũi tiêm được nhập đầy đủ.

5. Đề nghị Ban Quản lý khu kinh tế

Thông báo đến các doanh nghiệp, công ty thuộc thẩm quyền mình quản lý

về việc tải ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên điện thoại thông minh và cập

nhật thông tin lên ứng dụng hoặc đăng ký tại  địa chỉ

https://tiemchungcovid19.gov.vn cho công nhân, người lao động trước khi tiến

hành tiêm chủng.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, NVY/nthvan.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/
https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/
https://tiemchungcovid19.gov.vn/

		2021-09-14T15:38:50+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!